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 7/7/3198مورخ لسه علنی مجلس شورای اسلامی گزارش ج

 الف:

 دستور جلسات

 ردیف
 گزارشات

 نتیجه بررسی

 تصویب نشد تصویب شد

  لایحه اصلاح نظام پولی و بانکییک فوریت  3

  

 

 لایحه مالیات بر ارزش افزوده)به شرح ذیل( 2

نون، مفاهیم و اصطلاحات زیر، در این قا -3ماده 

 دارای تعاریف مشروحه ذیل می باشند:

عرضه: واگذاری کالا یا ارائه خدمت به غیر از  -الف 

 طریق هر نوع معامله با عقد قانونی؛

مالیات فروش: مالیات متعلق به عرضه کالاها و  -ب

ارائه خدمات مشمول مالیات توسط مؤدی در یک 

 دوره معین

کالاها و مالیات خرید: مالیات متعلق به خرید  -پ

خدمات مشمول مالیات برای فعالیت های اقتصادی 

 مودی در یک دوره معین؛

مالیات بر ارزش افزوده: مابه التفاوت مالیات  -ت 

 فروش با مالیات خرید در یک دوره معین

عوارض: مبالغی که به موجب این قانون به  -ث 

همراه مالیات برای شهرداری ها و دهیاری ها وضع 

ین قانون، هرجا مراد، نوع دیگری از می شود. در ا

عوارض بوده، به صراحت بیان شده است؛ از جمله 

عوارض سالیانه آلایندگی خودرو و عوارض 

 آلایندگی واحدهای تولیدی

مؤدی: شخصی است که به عرضه کالا، ارائه  -ج 

 خدمت، واردات با صادرات مبادرت می نماید.

بر فصول دوره مالیاتی: دوره مالیاتی منطبق  -ج

 سال شمسی است. هر دوره مالیاتی سه ماه است.

اعتبار مالیاتی: مالیات و عوارضی که مؤدی بابت  -ح

خرید کالا )اعم از نهاده و کالای نهایی( یا خدمت به 

 موجب این قانون پرداخت کرده است.

   



معافیت مالیاتی: عدم تعلق مالیات و عوارض  -خ

 موضوع این قانون بر کالاها و خدمات

قانون مالیاتهای مستقیم: قانون مالیاتهای  -د

 و اصلاحات بعدی آن.1/32/3111مستقیم مصوب 

 سازمان: سازمان امور مالیاتی کشور -ذ

ماده « ب»پایانه فروشگاهی: پایانه موضوع بند  -ر

 ( قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان3)

ماده « ب»سامانه مؤدبان: سامانه موضوع بند  -ز

 ( قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان3)

در این قانون هر کجا از واژه مالیات  -تبصره 

استفاده شده است، مراد مالیات بر ارزش افزوده 

و عوارض است، که مالیات دریافتی به خزانه دولت 

ت مقرر در واریز و عوارض دریافتی مطابق ترتیبا

این قانون بین شهرداریها و دهیاری ها و مناطق 

 عشایری توزیع می گردد

عرضه کالا و ارائه خدمات در ایران به  -2ماده 

قلمرو گمرکی و واردات و صادرات آنها از لحاظ 

 مالیات و عوارض مشمول مقررات این قانون است.

کالاها و خدمات مشمول موضوع این  - 3تبصره 

وسط مودیان حقیقی خریداری، تحصیل یا قانون که ت

شود در صورتی که برای مصارف شخصی تولید می

شود برداشته شود، عرضه کالا به خود محسوب می

و مشمول مالیات و عوارض خواهد شد، در صورتی 

که عرضه کالا به خود برای استفاده شغلی باشد 

 مشمول مالیات و عوارض نخواهد شد.

ها و خدمات در این قانون، معاوضه کالا - 2تبصره 

عرضه کالا و ارائه خدمات از طرف هر یک از 

شود و مشمول مقررات این متعاملین محسوب می

 قانون است.

تاریخ تعلق مالیات، تاریخ صدور  -1ماده 

 صورتحساب است.

قبوض آب، برق، گاز و مخابرات، بیمه نامه  -تبصره 

های صادره توسط شرکتهای بیمه یا شعب و 

ایندگی های آنها و سایر مواردی که به تشخیص نم

سازمان، سند فروش کالا یا خدمت محسوب می 

 شوند، در حکم صورتحساب هستند

 

 



 

 
 

 

 

 ب: 

 سخنرانان جلسه  

 نام شهر ردیف

 غلامرضا شرفی آبادان 3

 نورمحمود تربتی نژاد گرگان 2

 غلامعلی جعفرزاده رشت 1

 فردین فرمند میانه 4

 سید علی ادیانی راد مشهرقائ 5

 امور مجلس


